
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.01.2024, 9/128716 

1 

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
28 декабря 2023 г. № 330 

Об изменении решения Браславского районного 
Совета депутатов от 29 ноября 2017 г. № 161 

На основании пункта 2 статьи 230 и пункта 10 статьи 241 Налогового кодекса 
Республики Беларусь, пункта 1 решения Витебского областного Совета депутатов 
от 21 марта 2019 г. № 80 «О делегировании полномочий» Браславский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 29 ноября 2017 г. 
№ 161 «О ставках земельного налога и налога на недвижимость» следующие изменения: 

1.1. из преамбулы слова «Особенной части» исключить; 
1.2. в пункте 1: 
подпункт 1.1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. налога на недвижимость и земельного налога для организаций и физических 

лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, по объектам 
налогообложения, используемым в предпринимательской деятельности, за исключением 
организаций и индивидуальных предпринимателей, указанных в пунктах 2, 3 настоящего 
решения;»; 

подпункт 1.11 исключить; 
1.3. из пункта 2 слова «и не применять повышающие коэффициенты к ставкам» 

исключить; 
1.4. пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Не увеличивать ставки земельного налога и налога на недвижимость: 
3.1. организациям, осуществляющим эксплуатацию жилищного фонда и (или) 

предоставляющим жилищно-коммунальные услуги по субсидируемым государством 
тарифам (ценам) на эти услуги для населения, в соответствии с Указом Президента 
Республики Беларусь от 6 октября 2006 г. № 604 «О мерах по повышению эффективности 
работы жилищно-коммунального хозяйства»; 

3.2. организациям, получающим субсидии из бюджета на возмещение части затрат 
при осуществлении городских перевозок пассажиров в регулярном сообщении; 

3.3. организациям, осуществляющим деятельность пассажирского и грузового 
железнодорожного транспорта.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Н.А.Пучинская
  


